
  АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
                         КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.05.2021                                     с. Сухобузимское                                        № 343-п 
 
О признании утратившими силу постановлений администрации Сухобузимского 
района от 26.04.2017 № 263-п «О создании нештатных формирований по 
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории 
Сухобузимского района», от 29.10.2018 № 801-п «О внесении изменений в 
постановление администрации Сухобузимского района от 26.04.2017 № 263-п «О 
создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по 
гражданской обороне на территории Сухобузимского района» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», приказами МЧС России от 23.12.2005 № 999 «Об 
утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных 
формирований», от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка 
создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по 
гражданской обороне», Планом гражданской обороны и защиты населения 
Сухобузимского района Красноярского края на плановый период 2021-2025 гг., 
учитывая, что Сухобузимский район не относится к категорированным районам по 
гражданской обороне, не имеет на своей территории организаций, отнесенных в 
установленном порядке к категориям по гражданской обороне, эксплуатирующих 
опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно-
опасные и ядерно-опасные производства и объекты, гидротехнические 
сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения 
высокой опасности, руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района 
Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации 
Сухобузимского района от 26.04.2017 № 263-п «О создании нештатных 
формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 
обороне на территории Сухобузимского района», от 29.10.2018 № 801-п «О 
внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 
26.04.2017 № 263-п «О создании нештатных формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Сухобузимского 
района». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 
 
 
 

Глава района                   А.В. Алпацкий 
 
 
 

  
 


